sah.Identitasnya telah dikonfirmasi dalam persidangan, sehingga unsur “setiap orang” 

telah terpenuhi. 

2. Memberi atau menjanjikan sesuatu kepada pegawai Negeri atau penyelenggara 

Negara; 

Berdasarkan kasus, Terdakwa telah terjadi pemberian sejumlah uang sebesar 

SGD242.000 (dua ratus empat puluh dua ribu dollar singapura) dan Rp400.000.000,00 

(empat ratus juta rupiah kepada Anggota DPR-RI periode Tahun 2014-2019 bersama- 

sama dengan sejumlah uang senilai Rp200.000.000,- (dua ratus juta rupiah). Pemberian 

uang kepada Kepala Seksi Pengembangan Pendanaan Kawasan Perumahan dan